CAROLI SIGONII

DE REPVB- LICA HEBRAEORVM LIBER QVINTVS.

Qui de personis sacris inscribitur.

De Generibus Sacrarum personarum.

C A P . I .

IRIGE me in veritate tua Domine, & doce me. Narrabo nomē tuū fratribus meis. Quod enim aliud est nomen tuum, quād quod inuocant ij, quos tu in sortem vocasti tuam? de quibus hoc mihi libro est disserendum. Neque enim, postquam de locis sacrīs, diebus, & ritibus dixi, relinquitur aliud, quād ut agam de personis, quæ horum locorum, dierum, rituum, & omnium denique cæremoniarum curam, & custodiā habuerunt. Voco autem personas sacras, quæ aut in ministerio diuino versatæ sunt, aut quo modo Dei voluntatem, ac legem exposuerunt. Hi verò fuēre Pontifices,

tifices, Sacerdotes, Leuitæ, Cantores, Iani-
tores, & Nathinæi. Item Nazaræi, Prophe-
tæ, & Scribæ cum sectis eorum. Horum au-
tem officia cum explicabimus, simul etiam
munera Leuiticæ tribus, quæ secreta à cete-
ris fuit, expediemus; quia huic religionis,
reliquis ipsius administratio Reipublicæ
obtigit. Leuitas enim, ut Numerorum ter-
tio scriptum est, sibi asciuit Deus pro pri-
mogenitis Hebræorum, quos sibi destina-
rat iam tum, cum primigenas Aegyptio-
rum perculerat Quos ut sorte prædiorum
orbauit, sic summis alijs præmij, atque ho-
noribus decorauit, nam & participes eo-
rum, quæ Deo à gratis hominibus offere-
bantur, effecit, & solum cultum Dei tracta-
re, tanquam curam fortemq; propriam vo-
luit, sic enim xvij. ad Aaron loquens adie-
cit: *In terra eorum nihil possidebis, nec habebis*
partem inter eos. ego pars, & hereditas tua in
medio filiorum Israël. filii autem Levi dedi om-
nnes decimas Israëlis in possessionem pro ministe-
rio, quo seruiunt mihi in Tabernaculo foederis.
Ordiamur ergo à Pontificibus.

De Pontificibus. CAP. II.

VT autem omnium sacrorum principa-
tum tenuere ij, qui Sacerdotes dicti
sunt, sic inter omnes sacerdotes excelluit is,
quem

quem Pontificem appellarunt Itaque in sa-
cralibus non solum sacerdos, sed etiam sa-
cerdos primus, sacerdos magnus, sacerdo-
tum princeps, siue more Latino, Pontifex
nuncupatur. quo constituto reliqui simpli-
citer sacerdotes, & sacerdotes secundi, siue
secundi ordinis appellati. vt xxiiij. quarti
Regum: *Præcepit Iosias rex Helcie sacerdoti*
magno, & sacerdotibus secundi ordinis, & iani-
toribus. & iiiij. Iudith: Eliachim sacerdos Domi-
ni magnus. & iij. Neemiae Eliasib sacerdos ma-
gnus. & xxv. Regum: Abstulit princeps mil-
tie Saraiam sacerdotem primum, & Sophoni-
am sacerdotem secundum. recte. Saraias enim
pontificatu maximo, Sophonias simplici sa-
cerdotio fungebatur. Si ergo tanta in sacris
ipsius pontificis auctoritas fuit, vt cæteris o-
mnibus dignitate præstiterit, profecto qui
diserte pretificatum expresserit, magna fun-
damenta ad reliqua intelligenda posuerit.
Dicamus igitur de pontifice, lectori ante
admonito, quoniam Deus Aarone Moy-
sis fratrem ex tribu Leui pontificem, filios
verò eius sacerdotes constituit, propterea
quæ de Aarone dicentur, ad pretificem, quæ
de filijs, ad sacerdotes referenda videri; præ-
terea verò, quoniam Deus Exodi xxviiij.
Tabernaculo explicito, de Pontifice ita pre-
cepit, vt primum de vestibus eius, deinde